
Алтай Берег, отель
Коротко о главном небольшой  уютный  отель  на  берегу  Катуни  с  достойным  выбором  услуг  и  отличным

расположением
Сезонность работает с апреля по сентябрь
Расположение Республика Алтай, Чемальский район
Расстояние от Новосибирска: 512 км, от Барнаула: 338 км, от Горно-Алтайска: 95 км
Ближайшие населенные пункты с. Узнезя (600 м), с. Элекмонар (7 км)
Ближайшие туркомплексы Околица (0 м), Прованс (100 м), Своя усадьба (200 м)
Удаленность от берега Катуни на берегу
Сотовая связь, интернет БиЛайн, МТС, Мегафон, Wi-Fi на территории и в номерах
Общее количество мест 47
Проживание
(варианты размещения)

благоустроенные номера в 1-2-этажных коттеджах (СТ2, СТ3)
благоустроенные  коттеджи  (Дом  Катунь,  Дом  для  отпуска,  Апартаменты  Катунь,
Большой дом)

Питание нет собственной точки питания, есть кафе в шаговой доступности (на соседних базах)
летняя кухня: чайник, печь СВЧ, холодильник, плита, посуда, пользование бесплатно

Отдых с детьми бесплатно без предоставления места: до 5 лет (не более 1 ребенка в номере)
скидки на проживание: нет
инфраструктура  для  детей:  детская  площадка  (песочница,  качели,  горка,  мини-
скалодром, баскетбольное кольцо, детский батут), детские кроватки (для детей до 3 лет,
500 руб., по запросу)

Бассейн открытый, комплексная система очистки, пользование бесплатно (для проживающих в
отеле)
площадка для загара, лежаки

Инфраструктура парковка  (видеонаблюдение),  баня  с  бассейном,  оборудованный  спуск  к  Катуни,
песчаный пляж
беседки для отдыха (подведено электричество), оборудованная мангальная зона
спортивная площадка (баскетбольные кольца,  волейбольная сетка,  мячи,  бадминтон),
прокат спортивного инвентаря, прокат бытовых приборов, услуги прачечной

Экскурсии пешеходные, автомобильные, сплавы по Катуни на рафтах
Расчетный час заселение в номер с 1400, освобождение номера до 1100

Графики заездов график заездов свободный
минимальный заезд 2 суток

Доставка
на туристических автобусах

в летний период времени, до отеля «Алтай Берег»:
из Новосибирска, 512 км: отправление по Чт и Сб в 2350 (Красный пр., 79),  стоимость
доставки уточняется
из Барнаула, 338 км: отправление по Пт и Вс в 0800 (Пр. Ленина, 57), стоимость доставки
уточняется

Доставка
на личном транспорте

рекомендуемый маршрут движения (туда):
- с. Майма
- с. Манжерок
- с. Усть-Сема (в самом селе прямо, по указателю «Село Чемал»)
- с. Узнезя
- ок. 400 м от с. Узнезя до вывески отеля (по правую сторону от дороги)
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Стоимость проживания 
за номер в рублях, без НДС

стоимость размещения не является фиксированной, возможны изменения

Период Вид размещения
Категории проживания (благоустроенные)

СТ2 СТ3
Дом

Катунь
Апарт.
Катунь

Дом для
отпуска

Боль-
шой дом

Дом
хозяина

26.04.24–01.05.24
09.05.24-12.05.24
07.06.24-16.06.24
28.06.24-30.06.24
26.08.24-01.09.24

1 чел. 8496 9676 14396 19116 19116 28792 33512
2 чел. 8496 9676 17396 19116 19116 28792 33512
3 чел. 10266 9676 16166 20886 19116 28792 33512
4 чел. - 11446 - - 19116 28792 33512
5 чел. - - - - 20886 30562 35282
6 чел. - - - - - - 37052
7 чел. - - - - - - 38822

02.05.24-08.05.24

1 чел. 6136 7316 12036 16756 16756 23836 28556
2 чел. 6136 7316 12036 16756 16756 23836 28556
3 чел. 7906 7316 13806 18526 16756 23836 28556
4 чел. - 9086 - - 16756 23836 28556
5 чел. - - - - 18526 25606 30326
6 чел. - - - - - - 32096
7 чел. - - - - - - 33866

13.05.24-30.05.24
02.09.24-15.09.24

Пн,Вт,Ср,Чт /
Пт,Сб,Вс

1 чел.
5664/61

36
6844/73

16
8024/12

036
10384/1

6756
10384/1

6756
17110/2

3836
19470/28

556

2 чел.
5664/61

36
6844/73

16
8024/12

036
1038/16

756
1038/16

756
17110/2

3836
19470/28

556

3 чел.
7434/79

06
6844/73

16
9794/13

806
12154/1

8526
10384/1

6756
17110/2

3836
19470/28

556

4 чел. -
8614/90

86
- - 10384/1

6756
17110/2

3836
19470/28

556

5 чел. - -
- - 12154/1

8526
18800/2

5606
21240/30

326

6 чел. - -
- - - - 23010/32

096

7 чел. - -
- - - - 24780/33

866

31.05.24-02.06.24
17.06.24-20.06.24

1 чел. 7316 8496 13216 17936 17936 25016 29736
2 чел. 7316 8496 13216 17936 17936 25016 29736
3 чел. 9086 8496 14986 19706 17936 25016 29736
4 чел. - 10266 - - 17936 25016 29736
5 чел. - - - - 19706 26786 31506
6 чел. - - - - - - 33276
7 чел. - - - - - - 35046

03.06.24-06.06.24

1 чел. 7080 8260 12744 17464 17464 23600 26550
2 чел. 7080 8260 12744 17464 17464 23600 26550
3 чел. 8850 8260 14514 19234 17464 23600 26550
4 чел. - 10030 - - 17464 23600 26550
5 чел. - - - - 19234 25370 28320
6 чел. - - - - - - 30090
7 чел. - - - - - - 31860

21.06.24-23.06.24

1 чел. 8024 9204 13570 18408 18408 26196 28556
2 чел. 8024 9204 13570 18408 18408 26196 28556
3 чел. 9794 9204 15340 20178 18408 26196 28556
4 чел. - 10974 - - 18408 26196 28556
5 чел. - - - - 20178 27966 30326
6 чел. - - - - - - 32096
7 чел. - - - - - - 33866

24.06.24-27.06.24

1 чел. 7788 8968 12980 17700 17700 25960 28320
2 чел. 7788 8968 12980 17700 17700 25960 28320
3 чел. 9558 8968 14750 19470 17700 25960 28320
4 чел. - 10738 - - 17700 25960 28320
5 чел. - - - - 19470 27730 30090
6 чел. - - - - - - 31860
7 чел. - - - - - - 33630
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01.07.24-25.08.24

1 чел. 8850 10030 14750 19470 19470 29264 33984
2 чел. 8850 10030 14750 19470 19470 29264 33984
3 чел. 10620 10030 16520 21240 19470 29264 33984
4 чел. - 11800 - - 19470 29264 33984
5 чел. - - - - 21240 31034 35754
6 чел. - - - - - - 37524
7 чел. - - - - - - 39294

16.09.24-30.09.24

1 чел. 5664 6844 8024 10384 10384 17100 19470
2 чел. 5664 6844 8024 10384 10384 17100 19470
3 чел. 7434 6844 9794 12154 10384 17100 19470
4 чел. - 8614 - - 10384 17100 19470
5 чел. - - - - 12154 18870 21240
6 чел. - - - - - - 23010
7 чел. - - - - - - 24780

Категории проживания
Категории

проживания Вид корпусов Кол-во
мест

Кол-во
комнат

Тип
кроватей В номере Санузел Доп.

места

СТ2
8 номеров

дом на 2 номера с
панорамными

окнами, отдельный
вход в номер

2 осн
1 доп 1 2-спальная

12 м2, веранда (столик, скамейка)
ковровое покрытие, зеркало,

обеденный стол, тумба, вешалки для
одежды, журнальный столик,

обогреватель, телевизор, чайник,
чайный набор

туалет,
умывальник,

душевая кабина,
фен, средства

гигиены

кресло-
кровать

СТ3
3 номера

2-этажный коттедж,
2 этаж, отдельный

вход в номер

3 осн
1 доп 1 2-спальная,

1-спальная

15 м2, большая терраса на 2 номера
ковровое покрытие, зеркало, тумба,
журнальный столик, обогреватель,
телевизор, холодильник, чайник,

чайный набор

туалет,
умывальник,

душевая кабина,
фен, средства

гигиены,
тапочки

евро-раскла-
душка

Дом Катунь
4 номера

дом на 2 номера с
террасой и видом на

Катунь

2 осн
1 доп 1 2-спальная

14 м2, большая терраса (столик,
скамейка)

ковровое покрытие, зеркало, тумба,
журнальный столик, вешалка для
одежды, обогреватель, телевизор,
мини-холодильник, чайник, чайный

набор

туалет,
умывальник,

душевая кабина,
фен, средства

гигиены,
тапочки

кресло-
кровать

Апартаменты
Катунь
1 номер

отдельностоящий
дом с террасой и
видом на Катунь

2 осн
1 доп 2 2-спальная

38 м2, большая терраса (столик,
скамейка)

гостиная: оборудованная кухонная
зона (гарнитур с мойкой,

холодильник, обеденный стол,
мультиварка, печь СВЧ, чайник,

набор посуды), журнальный столик,
шкаф, телевизор

спальная комната: тумбочки, комод

туалет,
умывальник,

душевая кабина,
фен, средства

гигиены

кресло-
кровать

Дом для
отпуска
1 номер

отдельностоящий
дом с террасой,
выполненный в
русском стиле

4 осн
1 доп 2

2-спальная,
диван

60 м2, большая терраса (столик,
скамейка)

гостиная: оборудованная кухонная
зона (гарнитур с мойкой, большой

холодильник, обеденный стол, печь
СВЧ, плита, чайник, набор посуды),

журнальный столик, телевизор
спальная комната: зеркало, тумба,

комод, вешалки для одежды

туалет,
умывальник,

душевая кабина,
фен, средства

гигиены,
тапочки

кресло-
кровать

Большой
дом

1 номер

отдельностоящий
дом с террасой и
видом на Катунь

4 осн
1 доп 2 2-спальная,

диван

166 м2, большая терраса (столик,
скамейки)

гостиная: оборудованная кухонная
зона (гарнитур с мойкой, большой

холодильник, обеденный стол, печь
СВЧ, плита, чайник, набор посуды),

журнальный столик, телевизор
спальная комната: гардеробная,

тумбочки, комод, туалетный столик

туалет,
умывальник,
ванна, фен,

средства
гигиены,
тапочки

кресло-
кровать

Дом
Хозяина
1 номер

отдельностоящий
дом с собственной

крытой парковкой, с
террасой и видом на

Катунь

4 осн
3 доп*

5 две 2-
спальные

135 м2, большая терраса
(деревянный стол, лавочки)

гостиная оборудованная кухонная
зона (барная стойка, барные стулья,

холодильник, плита, духовка,
микроволновая печь, чайник,

комплект посуды), диван,
журнальный столик, комод,

телевизор
гардеробная: вешалки

спальные комнаты: прикроватные

туалет, бидэ,
раковина,

душевая кабина,
фен, средства

гигиены,
тапочки,

гладильная
доска, сушилка

для белья

1-спальная,
диван
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тумбочки, шкаф для одежды

детская спальня: школьный уголок-
стол, шкаф, полки под книги, комод,

ящик для игрушек
*на 1-спальной кровати можно расположить ребенка

Дополнительные услуги
стоимость и перечень услуг не являются фиксированными, возможны изменения

Наименование услуг Стоимость Примечания

1. Автостоянка бесплатно только для проживающих
2. Пользование бассейном бесплатно только для проживающих
3. Лежаки бесплатно только для проживающих
4. Беседки для отдыха бесплатно только для проживающих
5. Обогреватель в номер бесплатно только для проживающих
6. Летняя кухня (оборудованная) бесплатно только для проживающих
7. Казан 600 руб. разовый прокат
8. Решетки для гриля/набор шампуров (4 шт.) 400 / 200 руб. за шт. / за набор
9. Бадминтон бесплатно только для проживающих

10. Настольные игры, мяч, мини-игры бесплатно только для проживающих
11. Полотенце для бассейна бесплатно только для проживающих
12. Баня с бассейном (до 6 чел.) 1700 руб. в час, не менее 2 часов
13. Баня (7-й и посл. чел.) 200 руб. в час с человека
14. Веник березовый/дубовый 300 руб, за шт.
15. Уголь березовый 300 руб. за упаковку
16. Розжиг 200 руб. за бутылку
17. Дрова 200 руб. за вязанку
18. Беседка на берегу №1 (до 8 чел.) 300 руб. в час
19. Беседка на берегу №2-4 (до 6 чел.) 200 руб. в час
20. Беседка хозяина (до 8 чел.) 350 руб. в час
21. Детская кроватка 500 руб. для ребенка до 3 лет
22. Стирка 500 руб. 1 закладка
23. Сушка вещей (сушильная машина) 500 руб. 1 закладка
24. Прокат велосипеда 250-300 руб. час
25. Коврик для йоги 200 руб. в день

26. Дополнительная уборка в номере (без смены 
постельного белья и полотенец) 200 руб. 1 уборка

27. Дополнительная уборка в номере (со сменой 
постельного белья и полотенец) 400 руб. 1 уборка

28. Дополнительное полотенце в номер 50 руб. 1 шт.
29. Дополнительный комплект постельного белья 200 руб. 1 комплект
30. Глажка вещей 300 руб. 1 вещь
31. Доставка (по Чемальскому району) 1500 руб. 1 доставка

район Нижней Катуни


